
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

« ХУ» 202^ г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О взимании родительской платы за содержание детей в Муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении городского округа «город 

Дербент» «Дербентский кадетский корпус (школа - интернат)»
им. В.А. Эмирова

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Установить с 01.09.2022 г.’плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за содержание детей в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Дербентский кадетский корпус (школа - 
интернат)» им. В.А. Эмирова в размере 1500 (одной тысячи пятисот) рублей в месяц 
на одного воспитанника.

2. Ввести льготы по оплате, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за содержание детей:

- в размере 50 % от платы, установленной в пункте 1 настоящего 
постановления, - родителям (законным представителям), являющимися 
неработающими инвалидами I и II групп;

- освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Дербентский кадетский корпус (школа - интернат)» им. В.А. Эмирова зачислять на 
лицевой счет учреждения 100 % суммы родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за содержание детей, и направлять их на 
первоочередные мероприятия.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


4. Признать утратившим силу Постановление администрации городского 
округа «город Дербент» от 19.01.2016 г. № 4 «О взимании родительской платы за 
содержание детей в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Дербентская кадетская школа - интернат».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Зейналова В.В.

Глава Р.С. Пирмагомедов


